
 
               ZARZĄDZENIE NR 5   

MINISTRA KULTURY I DZIEDZICTWA NARODOWEGO 
z dnia 6 lutego 2006 roku 

 
w sprawie nadania regulaminu organizacyjnego  

Ministerstwu Kultury i Dziedzictwa Narodowego. 
 

Na podstawie art. 39 ust. 6 ustawy z dnia 8 sierpnia 1996 r. o Radzie Ministrów (Dz. U. z 
2003 r. Nr 24, poz. 199 z późn.zm.¹) i) oraz w związku z zarządzeniem Nr 16 Prezesa Rady Ministrów 
z dnia 25 stycznia 2006 r. w sprawie nadania statutu Ministerstwu Kultury i Dziedzictwa Narodowego 
(M. P. Nr 6, poz.99) zarządza się, co następuje: 
 

§ 1. 

Wprowadza się regulamin organizacyjny Ministerstwa Kultury i Dziedzictwa Narodowego stanowiący 
załącznik do zarządzenia. 

§ 2. 

Sprawy prowadzone dotychczas przez: 
1) Sekretariat Ministra w zakresie przyznawania stypendiów ministra i pomocy socjalnej – 

przejmuje i prowadzi Departament Sztuki i Promocji Twórczości; 
2) Departament Dziedzictwa Narodowego w zakresie polskiego dziedzictwa kulturowego za 

granicą – przejmuje i prowadzi Departament do Spraw Polskiego Dziedzictwa Kulturowego 
za Granicą: 

3) Departament  Współpracy z Samorządami i Upowszechniania Kultury w zakresie:  
a) współpracy z organizacjami pozarządowymi w sprawach związanych ze wspieraniem 

i popularyzacją działalności artystycznej i kulturalnej – przejmuje i prowadzi 
Sekretariat Ministra, 

b) współpracy z jednostkami samorządu terytorialnego– przejmuje i prowadzi 
Departament Strategii Kultury i Spraw Europejskich, 

c) działań na rzecz rozwoju bibliotek i popularyzacji czytelnictwa, ochrony twórczości 
literackiej i czasopism kulturalnych, ochrony dziedzictwa kultury ludowej, a także 
badań naukowych w dziedzinie kultury – przejmuje i prowadzi Departament 
Dziedzictwa Narodowego 

d) pozostałe sprawy przejmuje i prowadzi Departament Sztuki i Promocji Twórczości;  
4) Biuro Kontroli - przejmuje i prowadzi Biuro Dyrektora Generalnego; 
5) Biuro Dyrektora Generalnego w zakresie: 

a) koordynacji nadzoru właścicielskiego ministra nad jednostkami podległymi lub 
nadzorowanymi - przejmuje i prowadzi Departament Ekonomiczny, 

b) nadawania odznaczeń państwowych oraz resortowych odznak – przejmuje i prowadzi 
Sekretariat Ministra. 

§ 3. 
 
Traci moc zarządzenie Nr 9 Ministra Kultury z dnia 19 maja 2005 roku w sprawie nadania regulaminu 
organizacyjnego Ministerstwu Kultury (Dz. Urz. Nr 2, poz. 13 i Nr 6, poz. 57). 
 

§ 4. 
 

Zarządzenie wchodzi w życie z dniem 8 lutego 2006 roku.     
     
                                                                                                      MINISTER KULTURY  
                                                                                          I DZIEDZICTWA NARODOWEGO 
                                                                                                     Kazimierz M. Ujazdowski 


